
 

 
 
 
 
Direzione Acquisti, Gare e Servizi in outsourcing 
Responsabile del procedimento: dott. Rudi Francescutti 
Compilatore del documento: dott. Filippo Romanello 

 

1 

OGGETTO: Conferma del finanziamento previsto dal Secondo Bando a Cascata (BaC2) dello Spoke 

3 di iNEST al progetto “REUSE” destinato all’area del Mezzogiorno, nell’ambito del 

programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “iNEST – Interconnected Nord-

est Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e 

Resilienza (PNRR), M4C2, investimento 1.5, Creazione e rafforzamento di “ecosistemi 

dell’innovazione per la sostenibilità”, finanziato dall’Unione Europea, NextGenerationEU 

 CUP Spoke 3: G23C22001130006 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 740 del 18/12/2024 di concessione del finanziamento previsto dal Secondo 
Bando a Cascata (BaC2) dello Spoke 3 di iNEST destinato all’area del Mezzogiorno, con il quale si è disposta la 
concessione del finanziamento dei seguenti progetti:  

Posizionamento in 
graduatoria 

Acronimo 
progetto 

Agevolazione 
concessa 

   

1 REUSE 447.345,16 € 
2 DIONISO 458.281,50 € 
3 HEAVEN 499.008,27 € 
4 BLUE NATIV 128.813,61 € 

CONSIDERATO che la concessione del finanziamento per il progetto REUSE è stata disposta nelle more della 
presentazione dell’accordo contrattuale secondo quanto previsto dall’art. 4.3 del bando, da confermare con 
successivo provvedimento; 

CONSIDERATO che l’accordo contrattuale tra i soggetti proponenti del progetto REUSE è stato successivamente 
sottoscritto nelle forme e modi previsti dal bando ed è stato presentato entro il termine del 23/12/24 come previsto 
dal provvedimento n. 740/2024; 

VISTO quanto disposto dalla legge 241/1990 Capo II, in merito alle responsabilità e compiti del “Responsabile del 
Procedimento”; 

VISTO il D.Lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) in materia di documenti informatici sia per quanto 
concerne la firma elettronica sia per le modalità di formazione, gestione e conservazione dei documenti stessi; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e la L. 190/2012 in materia di “Amministrazione trasparente”; 

D I S P O N E 

1. di confermare la concessione del finanziamento al progetto REUSE, come dettagliato nella Tabella in allegato 

(All.1), facente parte integrante del presente disposto, ferme restando la condizione risolutiva di cui al comma 

3 dell’art. 92 del D.Lgs 159/2011 e le ulteriori cause di esclusione eventualmente sopravvenute, ai sensi della 

normativa citata nel bando; 

2. di adempiere agli obblighi di trasparenza sul portale “Amministrazione Trasparente” dell’Ateneo.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Massimo di Silverio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Allegati: 

⎯ All.1 Tabella di dettaglio del finanziamento BaC2 iNEST Spoke3 Mezzogiorno per il progetto REUSE 


		2025-01-13T10:52:05+0100
	IT
	Di Silverio Massimo




